
Z M Ě N O V Ý   L I S T:  číslo 3/2021
STAVBA:
Číslo smlouvy objednatele:
Objednatel:
Zhotovitel:
Oznámení změny ve SD/KD:
Název části PD (číslo výkresu):

 ne
ne

ano
ne

ano
516 489,94 Kč
62 033,42 Kč

309 434,79 Kč
46 990,70 Kč
14 976,00 Kč
33 600,00 Kč

Méněpráce - skutečné výměry oproti VV -151 146,19 Kč
6 765,85 Kč

11 000,42 Kč
50 373,99 Kč

Méněpráce - změna PD u vjezdu do nemocnice -11 633,23 Kč
24 512,00 Kč

Méněpráce - odpočet chodníku u objektu A -60 905,40 Kč
852 492,29 Kč

ano
28.04.2021
17.07.2021

Odsouhlasil:

Nový termín dokončení díla:

Číslo výkresu původní / číslo výkresu nové:

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

ze dne 27. 10. 2021

Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný
Ridera Bohemia a.s., 28 října 2092/216, 709 00 Ostrava

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

Stavební úpravy ploch a kanalizace před objekty A, B a vjezdu do areálu nemocnice
719/2020/OSM-ÚRM 

KD 28 - 48
xxx

Předmět změny (původní řešení dle smluvní dokumentace, navrhované / nové řešení, zdůvodnění změny apod.):

Vícepráce: V PD nebylo řešeno připojení uličních dešťových vpustí na novou kanalizační trasu A. Při bourání stávající asfaltové komunikace 
vjezdu bylo zjištěno, že její mocnost je větší (10-15 cm) než předpokládala PD (5 cm), navíc bylo pod asfaltem zjištěno podloží ze silničních 
dílců a kamenné dlažby, které muselo být také odstraněno. Po nevyhovujících zkouškách zemní pláně vjezdu byla v mocnosti 30 cm 
provedena výměna podloží, odstranění a likvidace zeminy a její stabilizace betonovým recyklátem. Poté zhotovitel provedl další zkoušky 
hutnění pro ověření únosnosti provedených změn podkladních vrstev. V PD nebyl po dobu výstavby řešen provizorní přístup pro sanitní vozy 
k urgentu nemocnice a pro zásobovací vozy se zdravotnickým materiálem do protilehlého skladu, proto muselo dojít k vybudování provizorní 
panelové a betonové komunikace. Při zemních pracích byla zjištěna existence nebezpečného odpadu, konkrétně již nefunkčních 
azbestových chrániček, které musely být ekologicky zlikvidovány. Při obnažení zeminy byl zjištěn pod vstupem do objektu B anglický dvorek, 
který bylo nutné překlenout a následně přizpůsobit vstup do objektu.  Vzhledem k možnému riziku zaplavení parkovacích míst dešťovou 
vodou byly místy sníženy obrubníky tak, aby přebytečná voda odtekla do zeleně, což PD neřešila. Po vytyčení a založení stavby nové 
komunikace bylo u výjezdu z areálu zjištěno, že výškově stavba nenavazuje na venkovní komunikace. Projekt byl upraven o navýšení nivelity 
vjezdu, čímž došlo k bezpečnému propojení na stávající venkovní komunikace. V PD nebylo řešení bezbariérové úpravy navigační dlažbou. 
Méněpráce: Po zaměření přesné výměry nově realizované komunikace, bylo zjištěno, že tato je menší než v rozpočtu a v souvislosti s tím 
dochází k odečtu poměrné části prací a dodávek, které tudíž nebyly provedeny. S ohledem na souběh prací s realizací zateplení fasády 
objektu A, které provádí stavební společnost Martin Vršecký s.r.o., bude odečten chodník a tento bude realizován v rámci zateplení fasády, 
neboť pod ním dojde k řešení zateplení fasády. Nebylo provedeno napojení na venkovní chodník (odstranění stávajících povrchů)

Vliv změny na žádost změny stavby před jejím dokončením:

Vliv změny na vydané stavební povolení:

Změna bez dopadu na vydaná správní rozhodnutí/povolení:

Vliv změny na smluvní cenu:

Vliv změny na termín dokončení díla:

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Vícenáklady - zkoušky hutnění

Vícenáklady - úprava vstupu urgent (objekt B)

Vícenáklady - snížení obrubníků a navýšení kontr. Vrstev chodníku

Vícenáklady - změna PD u vjezdu do nemocnice

Vícenáklady - uliční vpusti a dopojení trasy A

Vícenáklady - komunikace u vjezdu - odtranění asfaltů a zpevněných ploch

Vícenáklady - komunikace u vjezdu - sanace podkladních vrstev kom.

Vícenáklady - vybudování provizorní komunikace

Vícenáklady - likvidace azbestu

Vícenáklady - doplnění bezbarierových úprav

Výsledná cena dle tohoto změnového listu bez DPH



Zástupce objednatele ve věcech technických: Podpis:             

Ridera Bohemia a.s.

Zástupce objednatele ve věcech technických: Podpis:             

Město Slaný

Technický dozor objednatele:
Stanovisko TDS:

Podpis:             

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): Podpis:             

Přílohy změnového listu:
Rozpočet 6A4

Technický dozor stavby zkontroloval rozpočty a potvrzuje, že jednotkové ceny jsou použity dle uzavřené SoD a že rozsah 
odpovídá navrženým změnám. 




